1°A Grado en Ingenieria de Tecnologias de Telecomunicacion

ler. cuatrimestre

Lunes

15:30-16:30

Martes Miércoles Jueves Viernes

8:30-9:30
0:30-10:30 AM/AL(A1) AC(A2) FI(A3) FI(A1l)  AMI/AL(A2) AC(A3) AC IES AC(A1) FI(A2)  AMIAL(A3)
) ) 1.7 3.10/0.5 2.8 2.8 1.7 3.10/0.5 0.5 0.5 3.10/0.5 2.8 1.1
103011:30] AMAL(AL)  AC(A2) FI(A3) FI(A1) AMI/AL(A2) AC(A3) AC IES AC(A1) FI(A2) AM/AL(A3)
) i 1.7 3.10/0.5 2.8 2.8 1.7 3.10/0.5 05 0.5 3.10/0.5 2.8 1.1
11:30-12:30 AM AM AL FI IES

0.5 0.5 0.5 0.5 0.5
12:30-13:30 AL AM AL FI IES

0.5 0.5 0.5 0.5 0.5
13:30-14:30

16:30-17:30

17:30-18:30

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

AC Andlisis de Circuitos
AM Anélisis Matematico
AL Algebra Lineal y Geometria
FI Fundamentos de Informatica

|IES Ingenieria, Empresay Sociedad



19B Grado en Ingenieria de Tecnologias de Telecomunicaciéon

ler. cuatrimestre

Lunes

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

8:30-9:30

9:30-10:30

10:30-11:30

11:30-12:30

12:30-13:30

13:30-14:30

15301630 AL AM AL FI IES

0.5 0.5 0.5 0.5 0.5
16301730 AM AM AL [ IES

0.5 0.5 0.5 0.5 0.5
17301830 | AMAL(B1)  AC(B2) FIBl) AMIAL(B2) AC(B3) AC IES AC(B1) FI(B2) AL(B3)
) : 0.3 3.10/0.5 28 1.7 3.10/0.5 0.5 0.5 3.10/0.5 3.1 13
18:30-19:30 | AM/AL(B1)  AC(B2) FI(Bl) AMI/AL(B2) AC(B3) AC IES AC(B1) FI(B2) AL(B3)
) : 0.3 3.10/0.5 2.8 1.7 3.10/0.5 0.5 0.5 3.10/0.5 3.1 13
19:30-20:30

20:30-21:30

AC Andlisis de Circuitos
AM Andlisis Matemético
AL Algebra Lineal y Geometria
Fl Fundamentos de Informatica

|IES Ingenieria, Empresay Sociedad



2°A Grado en Ingenieria de Tecnologias de Telecomunicacién

ler. cuatrimestre

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8:30-9:30

TO TC TO FP ST
9:30-10:30

0.4 0.4 0.4 0.4 0.4

TO TC TO FP ST
10:30-11:30

0.4 0.4 0.4 0.4 0.4
11301230 | STAD  TCA2) FP FP(A1) ST(A2) TO(A1l) FP(A2) TC(A3) | TC(A1) TO(A3)
) ' 3.4/0.4 3.8/1.3 0.4 2.9 3.4/0.4 B.2 2.9 3.8/0.4 3.8/0.4 B.2
12301330 | STAD  TCA2) TO(A2) ST(A3) | FP(A1) ST(A2) TO(A1l) FP(A2) TC(A3) | TC(A1) TO(A3)
’ ’ 3.4/0.4 3.8/1.3 B.2 3.4/0.4 2.9 3.4/0.4 B2 2.9 3.8/0.4 3.8/0.4 B.2

TO
13:30-14:30 (A2) ST(A3) FP(A1) FP(A2)
B.2 3.4/0.4 2.9 2.9

15:30-16:30
16:30-17:30
17:30-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30

20:30-21:30

FP Fundamentos de Programacion

ST Sistemas Telematicos

TC Teoria de la Comunicacién

TO Transmisién de Ondas



2°B Grado en Ingenieria de Tecnologias de Telecomunicacién

ler. cuatrimestre

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8:30-9:30
9:30-10:30
10:30-11:30
11:30-12:30
12:30-13:30
13:30-14:30
——————— —————— —— |
15:30-16:30 TC(B1) ST(B2) TO TC FP ST
2.6/0.8 3.4/0.4 0.4 0.4 0.4 0.4
16:30-17:30 TC(B1) ST(B2) TO TC FP ST
2.6/0.8 3.4/0.4 0.4 0.4 0.4 0.4
17:30-18:30 TO FP TO(B1) FP(B2) FP(B1) TO(B2) ST(B1) TC(B2)
0.4 0.4 B.2 2.9 29 B.2 3.4/0.4 3.8/0.2
18:30-19:30 TO TO(B1) FP(B2) FP(B1) TO(B2) ST(B1) TC(B2)
0.4 B.2 2.9 2.9 B.2 3.4/0.4 3.8/0.2
19:30-20:30 FP(B2) FP(B1)
2.9 2.9

20:30-21:30

FP Fundamentos de Programacion

ST Sistemas Telematicos

TC Teoria de la Comunicacion

TO Transmisién de Ondas



32A Grado en Ingenieria de Tecnologias de Telecomunicacion

ler. cuatrimestre

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8:30-9:30
9:30-10:30
10:30-11:30
11:30-12:30
12:30-13:30
13:30-14:30
e
15:30-16:30 EP(A1) C2(A2) EP TDRC c2 SED
3.10 25 11 1.1 1.1 1.1
16:30-17:30 EP(A1) C2(A2) EP TDRC c2 SED
3.10 25 11 1.1 1.1 1.1
17:30-18:30 ScC SED(A1) SC(A2) TDRC(A1) EP(A2) SC(A1) SED(A2) C2(A1) TDRC(A2)
11 22 3.4/0.8 3.211.1 3.10 3.4/0.8 2.2 2.5 3.2/1.1
18:30-19:30 SC SED(A1) SC(A2) TDRC(A1) EP(A2) SC(A1) SED(A2) C2(A1) TDRC(A2)
11 22 3.4/0.8 3.2/1.1 3.10 3.4/0.8 2.2 2.5 3.2/1.1
19:30-20:30

20:30-21:30

C2 Comunicaciones 2

EP Electrénica de Potencia

SC Sistemas de Conmutacion

SED Sistemas Electronicos Digitales

TDRC Transmision de Datos y Redes de Computadores



32B Grado en Ingenieria de Tecnologias de Telecomunicaciéon

ler. cuatrimestre

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8:30-9:30
9301030 | TPRC(B1) SED(B2) SED(B1) TDRC(B2) EP(B1) SC(B2) Sc(B1) EP(B2) c2(B1)
) ) 3.2/1.1 2.2 2.2 3.2/1.1 3.10 3.4/1.1 3.4/1.1 3.10 25
10:30-11:30|  TPRC(BY) SED(B2) SED(B1) TDRC(B2) EP(B1) sSc(B2) SC(B1) EP(B2) C2(B1)
3.2/1.1 2.2 2.2 3.2/1.1 3.10 3.4/1.1 3.4/1.1 3.10 25
11:30-12:30 c2 TDRC SC SED EP
11 11 iLil 11 11
12:30-13:30 c2 TDRC Ssc SED EP
11 11 iLil 11 11
13:30-14:30
15:30-16:30
16:30-17:30
17:30-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30

20:30-21:30

C2 Comunicaciones 2

EP Electrénica de Potencia

SC Sistemas de Conmutacién

SED Sistemas Electrénicos Digitales

TDRC Transmision de Datos y Redes de Computadores



42 Grado en Ingenieria de Telecomunicacién SISTEMAS DE TELECOMUNICACION

ler. cuatrimestre

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
FF TH(OA) TCI TH FF
8:30-9:30
12 1.2 12 12 12
CI(A) TH(OA) TCI TH FF
9:30-10:30
12 12 1.2 12 12
CI(A] LT(OA TCI(OA FF(OB; TRD co
10:30-11:30 () (©A) ey (0B)
12 3.4/1.2 3.11/1.2 B2 1.2 1.2
TRD(A) LT(OA) TCI(0A) FF(OB) TRD co
11:30-12:30
25/1.2 3.4/1.2 3.11/1.2 B2 12 12
TRD(A) LT FF(OA) CO(A) cl
12:30-13:30
2.5/1.2 12 B2 2.5/1.2 1.2
LT FF(OA) CO(A) cl
13:30-14:30
12 B2 2.5/1.2 1.2
15:30-16:30
16:30-17:30
17:30-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30

20:30-21:30

FF Fundamentos de Foténica

LT Laboratorio de Telematica

TCI Tecnologia de Circuitos Impresos

TH Tecnologias del Habla

CI Comunicaciones Inalambricas

CO Comunicaciones Opticas

TRD Television y Radio Digital



49 Grado en Ingenieria de Tecnologias de Telecomunicacién TELEMATICA

ler. cuatrimestre

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8:30-9:30 7 TH(OA) TCI TH FF
1.2 1.2 1.2 1.2 1.2
9:30-10:30 DDR TH(OA) TCI TH =
0.1 1.2 1.2 1.2 1.2
10:30-11:30 DDR LT(OA) TCI(OA) FF(OB) RAC DDR(B1) RM(B2)
0.1 3.4/1.2 3.11/1.2 B2 0.8 3.2/1.3 3.4/08
11:30-12:30 RM LT(OA) TCI(OA) FF(OB) RAC DDR(B1) RM(B2)
0.8 3.4/1.2 3.11/1.2 B2 0.8 3.2/1.3 3.4/0.8
12:30-13:30 RM LT FF(OA) RM(B1) RAC(B2) RAC(B1) DDR(B2)
0.8 1.2 B2 1.3/3.4 3.7/0.8 3.7/1.8 3.2/0.8
13:30-14:30 LT FF(OA) RM(B1) RAC(B2) RAC(B1) DDR(B2)
1.2 B2 1.3/3.4 3.7/0.8 3.7/1.8 3.2/0.8
— —
15:30-16:30
16:30-17:30
17:30-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30

20:30-21:30

FF Fundamentos de Foténica

LT Laboratorio de Telematica

TCI Tecnologia de Circuitos Impresos

TH Tecnologias del Habla

DDR Disefio y Dimensionado de Redes

RAC Redes de Acceso y Corporativas

RM Redes Multimedia



42 Grado en Ingenieria de Tecnologias de Telecomunicacién SISTEMAS ELECTRONICOS

ler. cuatrimestre

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8:30-9:30 7 TH(OA) TCI TH FF
1.2 1.2 1.2 1.2 12
9:30-10:30 sc TH(OA) TCl TH =
3.9 1.2 1.2 1.2 12
43011+ sC LT(OA) TCI(OA) FF(OB) cic EE
10:30-11:30 3.9 3.4/1.2 3.11/1.2 B2 1.7 17
11:30-12:30 sc LT(OA) TCI(OA) FF(OB) cic EE
17 3.4/1.2 3.11/1.2 B2 17 17
sC LT FF(OA) ciCc EE
12:30-13:30 g 12 82 3.10 31017
13:30-14:30 LT FF(OA) cic EE
1.2 B2 3.10 3.10/1.7
= =
15:30-16:30
16:30-17:30
17:30-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30

20:30-21:30

FF Fundamentos de Foténica

LT Laboratorio de Teleméatica

TCI Tecnologia de Circuitos Impresos

TH Tecnologias del Habla

CIC Circuitos Integrados para Comunicaciones

EE Equipos Electrénicos

SC Sistemas de Control



42 Grado en Ingenieria de Tecnologias de Telecomunicacién (optatividad)

ler. cuatrimestre

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
FF TH(OA) TCl TH FF
8:30-9:30
12 12 12 12 iz
TH(OA) CI ™ =
9:30-10:30
12 12 12 12
LT(OA TCI(OA FF(OB;
10:30-11:30 (©A) (0A) (0B)
3.4/12 31112 B2
LT(OA TCI(OA FF(OB;
11:30-12:30 ©A) (0A) (0B)
3.4/1.2 3.11/1.2 B2
LT FF(OA)
12:30-13:30
1.2 B2
LT FF(OA)
13:30-14:30
1.2 B2
15:30-16:30
16:30-17:30
17:30-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30

20:30-21:30

FF Fundamentos de Foté6nica

LT Laboratorio de Telematica

TCI Tecnologia de Circuitos Impresos

TH Tecnologias del Habla



1°A Grado en Ingenieria de Tecnologias de Telecomunicacién

29 cuatrimestre

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8:30-9:30 £ sk GEl
17 1.7 0.5
9:30-10:30 FFI CCE EDCN SL EO
0.5 0.5 17 L7 0.5
10:30-11:30 FFI CCE EDCN EDCN EO
05 05 17 1.7 0.5
11:30.12:30] FFI(A1)  SL(A2) CCE(A3) | SL(A1) CCE(A2) EO(A3) |EDCN(A1l) EO(A2) FFI(A3) CCE(Al)  FFI(A2) SL(A3)
B2 3.2 2.5/0.5 3.2 2.5/0.5 3.3 32 3.3 B2 2.5/0.5 B2 3.2
12:30.13:30] FFI(A1)  SL(A2) CCE(A3) | SL(A1l) CCE(A2) EDCN(A3)| EO(A1) EDCN(A2) FFI(A3) CCE(Al) FFI(A2)  SL(A3)
B2 3.2 2.5/0.5 3.2 2.5/0.5 3.3 3.2 3.3 B2 2.5/0.5 B2 3.2
13:30-14:30 CCE(A3) CCE(A2) CCE(A1)
2.5 2.5 2.5
- e
15:30-16:30
16:30-17:30
17:30-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30

20:30-21:30

CCE Componentes y Circuitos Electrénicos

EDCN Ecuaciones Diferenciales y Calculo Numérico

EO Estadistica y Optimizacion

FFI Fundamentos Fisicos de la Ingenieria

SL Sistemas Lineales



19B Grado en Ingenieria de Tecnologias de Telecomunicacién

29 cuatrimestre

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8:30-9:30
9:30-10:30
10:30-11:30
11:30-12:30
12:30-13:30
13:30-14:30
15:30-16:30 EDCN EDCN EO CCE
12 1.2 05 0.5
16:30-17:30 SL EDCN EO FFI CCE
12 1.2 05 05 0.5
. ) SL EO FFI FFI CCE(B1) FFI(B2)
17:30-18:30 12 12 05 05 25005 B2
18:30-19:30 SL(B2) EO(B1) EDCN(B2) FFI(B1) CCE(B2) SL(B1) FFI(B3) CCE(B1) FFI(B2)
35 3.8 35 B2 2.5/0.5 3.5 B2 2.5/0.5 B2
19:30-20:30 SL(B2) EDCN(B1) EO(B2) FFI(B1) CCE(B2) SL(B1) FFI(B3) CCE(B1)
35 35 3.8 B2 2.5/0.5 3.5 B2 2.5
CCE(B2)
20:30-21:30

25

CCE Componentes y Circuitos Electrénicos

EDCN Ecuaciones Diferenciales y Calculo Numérico

EO Estadistica y Optimizacion

FFI Fundamentos Fisicos de la Ingenieria

SL Sistemas Lineales



2°A Grado en Ingenieria de Tecnologias de Telecomunicacion

29 cuatrimestre

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8:30-9:30 ED(A1) IRC(A3)
3.6/0.1 2.5/0.4
930-1030 | EA(Al)  ED(A2)  C1(A3) C1(A1) EA(A2) IRC(A1) SD(A2) ED(A1) IRC(A3) SD(A1) C1(A2)
3.10/1.4 3.6/0.4 2.5/0.1 2.5/1.3 3.10/0.4 2.5/0.3 3.5/0.4 3.6/0.1 2.5/0.4 3.5/0.4 2.5/0.3
10:30-11:30 | EA(Al)  ED(A2)  C1(A3) C1(A1) EA(A2) IRC(A1) SD(A2) c1 SD(A1) C1(A2)
3.10/1.4 3.6/0.4 2.5/0.1 2.5/1.3 3.10/0.4 2.5/0.3 3.5/0.4 0.4 3.5/0.4 2.5/0.3
11:30-12:30 ED EA IRC C1 SD
0.4 0.4 0.4 0.4 0.4
12:30-13:30 =D EA IRC IRC(A2) EA(A3) SD
0.4 0.4 0.4 2.5/0.4 3.6/1.3 0.4
13:30-14:30 IRC(A2) EA(A3)
2.5/0.4 3.6/1.3
e ——————— 0
15:30-16:30
16:30-17:30
17:30-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30

20:30-21:30

C1 Comunicaciones 1

EA Electrénica Analégica

ED Electrénica Digital

IRC Infraestructuras y Redes de Comunicacion

SD Sefiales Digitales



2°B Grado en Ingenieria de Tecnologias de Telecomunicacién

29 cuatrimestre

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8:30-9:30
9:30-10:30
10:30-11:30
11:30-12:30
12:30-13:30
13:30-14:30
15301630 | SP(BY) EA(B2) c1(B1) SD(B2) IRC(B1) ED(B2) ED(B1) IRC(B2) EA(B1) C1(B2)
) ) 3.4/0.4 3.6/1.3 2.5/0.4 3.4/1.3 2.5/0.4 3.6/1.3 3.6/0.4 2.5/1.3 3.6/0.4 2.5/1.3
16:3017:30 | SP(BL) EA(B2) c1(B1) SD(B2) IRC(B1) ED(B2) ED(B1) IRC(B2) EA(B1) C1(B2)
3.4/0.4 3.6/1.3 2.5/0.4 3.4/1.3 2.5/0.4 3.6/1.3 3.6/0.4 2.5/1.3 3.6/0.4 2.5/1.3
17:30-18:30 SD Cc1 IRC ED EA
0.4 0.4 0.4 0.4 0.4
18:30-19:30 SD C1 IRC ED EA
0.4 0.4 0.4 0.4 0.4
19:30-20:30

20:30-21:30

C1 Comunicaciones 1

EA Electrénica Analégica

ED Electrénica Digital

IRC Infraestructuras y Redes de Comunicacion

SD Sefiales Digitales



32 Grado en Ingenieria de Tecnologias de Telecomunicacién SISTEMAS DE TELECOMUNICACION 22 cuatrimestre

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8:30-9:30
9:30-10:30 SR AP mMco DS AP(A1)
0.8 0.8 0.8 0.8 2.10/0.8
10:30-11:30 i AP Mco TDS AP(A1)
0.8 0.8 0.8 0.8 2.10/0.8
11:30-12:30 TDS(A1) SCA SR(A1) MCO SCA
0.8 0.8 2.5/0.8 0.8 0.8
12:30-13:30 TDS(A1) SCA(A1) SR(A1) MCO(A1/A2) AP(A2)
0.8 0.8 2.5/0.8 B.2 2.10/0.8
13:30-14:30 SCA(A1) MCO(A1/A2) AP(A2)
0.8 B2 2.10/0.8
15:30-16:30
16:30-17:30
17:30-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30

20:30-21:30

AP Antenas y Propagacion

MCO Medios y Componentes Opticos

SCA Sistemas de Codificacion y Aimacenamiento
SR Sistemas de Radiocomunicacion

TDS Tratamiento Digital de Sefiales



32 Grado en Ingenieria de Tecnologias de Telecomunicacién TELEMATICA

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8:30-9:30
9:30-10:30 CcP RIM DAR GR SRC
15 15 15 15 15
10:30-11:30 CP RIM DAR GR SRC
15 15 15 15 15
11:30-12:30 CP(B1) GR(B2) RIM(B1) CP(B2) DAR(B1) RIM(B2) SRC(B1) DAR(B2) GR(B1) SRC(B2)
2.4 15 3.7/11.5 2.3 22 3.711.5 3.7/1.5 2.2 12 3.7/1.5
12:30-13:30 CP(B1) GR(B2) RIM(B1) CP(B2) DAR(B1) RIM(B2) SRC(B1) DAR(B2) GR(B1) SRC(B2)
2.4 15 3.7/1.5 2.3 2.2 3.7/1.5 3.7/1.5 2.2 1.2 3.7/1.5
13:30-14:30

15:30-16:30

16:30-17:30

17:30-18:30

18:30-19:30

19:30-20:30

20:30-21:30

CP Complementos de Programacion

DAR Desarrollo de Aplicaciones en Red

GR Gestién de Redes

RIM Redes Inalambricas y Movilidad

SRC Seguridad en Redes de Comunicacion



3°Grado en Ingenieria de Tecnologias de Telecomunicacién SISTEMAS ELECTRONICOS

29 cuatrimestre

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8:30-9:30
9:30-10:30 = CERF EM SAL DCSE
1.6 1.6 1.6 1.6 1.6
10:30-11:30 = CERF EM SAL DCSE
1.6 1.6 1.6 1.6 1.6
11:30-12:30 IE CERF EM (A1) DCSE (A2) SAL DCSE(A1) EM(A2)
3.10/1.6 3.10/1.6 3.10/1.6 3.6/1.8 3.10/1.6 3.6/1.6 3.10/0.7
12:30-13:30 IE CERF EM (A1) DCSE (A2) SAL DCSE(A1) EM(A2)
3.10/1.6 3.10/1.6 3.10/1.6 3.6/1.8 3.10/1.6 3.6/1.6 3.10/0.7
13:30-14:30 CERF SAL
3.10 3.10
15:30-16:30
16:30-17:30
17:30-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30

20:30-21:30

CERF Circuitos Electrénicos para Radiofrecuencia

DCSE Disefio de Circuitos y Sistemas Electrénicos

EM Electrénica de Microondas

IE Instrumentacion Electrénica

SAL Sistemas de Alimentacion



42 Grado en Ingenieria de Tecnologias de Telecomunicacién (Optatividad)

29 cuatrimestre

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8:30-9:30
9:30-10:30 PVD FAT CAM AET PSETR
18 18 18 18 18
10:30-11:30 PVD FAT CAM AET PSETR
1.8 1.8 1.8 1.8 1.8
11:30.12:30 |  PSETR(OB) AET(OA) FAT (OA) PVD (OA) CAM(OA) PSETR(OA)
3.3/1.8 3.6/1.2 3.5/1.8 3.5 18 3.3/1.8
12:30.13:30 |  PSETR(OB) AET(OA) FAT (OA) PVD (OA) CAM(OA) PSETR(OA)
3.3/1.8 3.6/1.2 3.5/1.8 3.5 18 3.3/1.8
13:30-14:30
15:30-16:30
16:30-17:30
17:30-18:30
18:30-19:30
19:30-20:30

20:30-21:30

AET Arquitecturas Especializadas para Telecomunicaciones

CAM Complementos de Analisis Matematico

FAT Fisica Aplicada a las Telecomunicaciones

PSETR Programacion de Sistemas Empotrados y de Tiempo Real

PVD Procesamiento de Video Digital
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